МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     20.05.2014 г.        №     219

пос. Омсукчан

Об утверждении Положения о порядке
выплаты   муниципальным  служащим
администрации Омсукчанского района
единовременного  поощрения  в  связи
с выходом  на  пенсию  за  выслугу лет

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Закона Магаданской области от 02.11.2007г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты муниципальным служащим администрации Омсукчанского района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                            Д.А. Кулаков

  							      Приложение
    к постановлению
администрации района
    от 20.05.2014 г. № 219

[bookmark: Par24]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ С ПРАВОМ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ
НА ПЕНСИЮ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок выплаты муниципальному служащему администрации Омсукчанского района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом Магаданской области от 02.11.2007г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» и устанавливает условия и порядок выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Омсукчанского района.
Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих, осуществляющих свою трудовую деятельность в администрации Омсукчанского района и ее структурных подразделениях администрации Омсукчанского района с правом юридического лица.
1.2. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (далее – единовременное поощрение) является одним из видов поощрения муниципального служащего за добросовестную и многолетнюю муниципальную службу.
1.3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на содержание администрации Омсукчанского района и ее структурных подразделений с правом юридического лица, с которыми муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях.

2. Условия выплаты единовременного поощрения
2.1. Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию за выслугу лет и при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет.
2.2. Стаж муниципальной службы для выплаты единовременного поощрения определяется в календарном исчислении в соответствии с Законом Магаданской области от 16.06.2008г. № 1020-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Магаданской области» на день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
2.3. Муниципальному служащему, ранее получившему аналогичную выплату при увольнении на пенсию за выслугу лет с должности муниципальной службы, должности государственной гражданской службы, должности федеральной государственной службы, единовременное денежное поощрение, установленное настоящим Порядком, не выплачивается.

3. Порядок выплаты единовременного поощрения
3.1. Единовременное поощрение выплачивается в следующем размере:
-при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – в размере месячного денежного содержания;
-при стаже муниципальной службы более 20 полных лет – в размере двухмесячного денежного содержания.
3.2. Размер единовременного поощрения определяется исходя из размера денежного содержания, установленного по последней замещаемой должности муниципальной службы на день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.
В состав денежного содержания, выплачиваемого муниципальному служащему при его увольнении в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, включаются:
	-должностной оклад;
	-ежемесячное денежное поощрение;
	-ежемесячная выплата за классный чин;
	-ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
	-ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе;
	-выплаты за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
3.3. Размер единовременного поощрения в соответствии с п. 3.1. настоящей статьи определяется на основании справки о должностях, периодах службы (работы) которые включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, оформленной кадровой службой (специалистом по кадровой работе) администрации Омсукчанского района (ее структурных подразделений с правом юридического лица).
	3.4. Выплата единовременного поощрения осуществляется соответствующей бухгалтерской службой на основании распоряжения администрации Омсукчанского района (приказа руководителя соответствующего структурного подразделения с правом юридического лица).
3.5. Подготовка распоряжения (приказа) о выплате единовременного денежного поощрения осуществляется кадровой службой  (специалистом по кадровой работе) администрации Омсукчанского района (ее структурного подразделения с правом юридического лица) на основании заявления муниципального служащего и справки, указанной в п. 3.3. настоящей статьи.
________________

ООО «Новая полиграфия», 2006.									                           2706-100